
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 27 декабря 2019 года №  5 9 9

Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую Акционерным 
обществом «Барнаульская теплосете­
вая компания» другим теплоснаб­
жающим организациям городского 
округа -  город Барнаул Алтайского 
края, на 2020-2032 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №  190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 №  1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом 
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента 
открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования 
тарифов в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от
13.06.2013 №  760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», постановлением 
Администрации Алтайского края от 30.11.2011 №  695 «Об утверждении положения 
об управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и 
тарифов», на основании решения правления управление Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов реш и л о :

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую Акционерным 
обществом «Барнаульская теплосетевая компания» (ОГРН 1122224002339, ИНН 
2224152780) другим теплоснабжающим организациям городского округа -  город 
Барнаул Алтайского края, на 2020-2032 годы с календарной разбивкой согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 
01.01.2020 по 31.12.2032.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 и действует по 31.12.2032.
4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru


2

Приложение
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов
от 27 декабря 2019 года № 599

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую Акционерным обществом «Барнаульская теплосетевая компания» другим 
теплоснабжающим организациям городского округа -  город Барнаул Алтайского края, на 2020-2032 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

Отборный пар давлением
Острый и 

редуцирова 
нный пар

от 1,2 до 
2,5 кг/см2

от 2,5 до 
7,0 кг/см2

от 7,0 до 
13,0 

кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

1 А О  «Б арнаульская
теплосетевая
ком пания»

одноставочный
руб./Гкал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 508,35 - - - - -

с 01.07.2020 по 31.12.2020 2 508,35 - - - - -
с 01.01.2021 по 30.06.2021 2 508,35 - - - - -
с 01.07.2021 по 31.12.2021 2 693,65 - - - - -

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2 693,65 - - - -
с 03.07.2022 по 31.12.2022 3 108,71 - - -
с 01.01.2023 по 30.06.2023 3 108,71 - - - - -
с 01.07.2023 по 31.12.2023 3 033,31 - - -
с 01.01.2024 по 30.06.2024 3 033,31 - - -
с 01.07.2024 по 31.12.2024 3 554,76 - - - -
с 01.01.2025 по 30.06.2025 3 554,76 - - - -
с 01.07.2025 по 31.12.2025 3 047,46 - - - - -
с 01.01.2026 по 30.06.2026 3 047,46 - - - - -
с 01.07.2026 по 31.12.2026 3 522,77 - - - - -
с 01.01.2027 по 30.06.2027 3 522,77 - - - - -
c01.07.2027 п о 3 1 .12.2027 3 077,25 - - - - -
с 01.01.2028 по 30.06.2028 3 077,25 - - - - -
с 01.07.2028 по 31.12.2028 3 678,29 - - - - -
с 01.01.2029 по 30.06.2029 3 678,29 - - - - -
с 01.07.2029 по 31.12.2029 3 270,17 - - - - -
с 01.01.2030 по 30.06.2030 3 270,17 - - - - -



с 01.07.2030 по 31.12.2030 3 855,27

двухставочный

ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал

ставка за содержание 
мощности, тыс. руб. 

/Гкал/ч в месяц

с 01.01.2031 по 30.06.2031

c01.07.2031 по 31.12.2031

с 01.01.2032 по 30.06.2032

c01.07.2032 по31.12.2032

X
с 01.01.2020 по 30.06.2020
с 01.07.2020 по 31.12.2020
с 01.01.2021 по 30.06.2021
с 01.07.2021 по 31.12.2021
с 01.01.2022 по 30.06.2022
c01.07.2022 п о 31.12.2022
с 01.01.2023 по 30.06.2023
с 01.07.2023 по 31.12.2023
с 01.01.2024 по 30.06.2024
c01.07.2024 по 31.12.2024
с 01.01.2025 по 30.06.2025
с 01.07.2025 по 31.12.2025
с 01.01.2026 по 30.06.2026
с 01.07.2026 по 31.12.2026
с 01.01.2027 по 30.06.2027
c01.07.2027 по 31.12.2027
с 01.01.2028 по 30.06.2028
с 01.07.2028 по 31.12.2028
с 01.01.2029 по 30.06.2029
c01.07.2029 по 31.12.2029
с 01.01.2030 по 30.06.2030
с 01.07.2030 по 31.12.2030
с 01.01.2031 по 30.06.2031
c01.07.2031 по 31.12.2031
с 01.01.2032 по 30.06.2032
c01.07.2032 п о 3 1 .12.2032

с 01.01.2020 по 30.06.2020
c01.07.2020 п о 31.12.2020
c01.01.2021 по 30.06.2021
с 01.07.2021 по 31.12.2021
с 01.01.2022 по 30.06.2022

3 855,27

3 459,92

3 459,92

4 048,28 
X X X X X X



4

с 01.07.2022 по 31.12.2022 
с 01.01.2023 по 30.06.2023 

~с 01.07.2023 п о 3 1 .12.2023 
c 01.01.2024 по 30.06.2024 
с 01.07.2024 по 31.12.2024 
с 01.01.2025 по 30.06.2025 
с 01.07.2025 по 31.12.2025 
с 01.01.2026 по 30.06.2026 
c01.07.2026 п о31 .12.2026 

"с"01.01.2027 по 30.06.2027 
~с 01.07.2027 по 31.12.2027 
с 01.01.2028 по 30.06.2028 

"с 01.07.2028 по 31.12.2028 
с 01.01.2029 по 30.06.2029 

~с 01.07.2029 по 31.12.2029 
с 01.01.2030 по 30.06.2030 
с 01.07.2030 по 31.12.2030 
с 01.01.2030 по 30.06.2031 
c01.07.2030 п о 31.12.2031 
с 01.01.2030 по 30.06.2032 
с~01.07.2030 п о 3 1 .12.2032

П рим ечание: тариф ы  установлены  в отнош ении объектов  теплоснабж ения на территории м униципального образования городского округа -города 
Б арн аула А лтай ского  края, переданны х по К онц есси онном у соглаш ению  от  23.12.2019


